
LATVIJAS REPUBLIKA

VALMIERAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME
Reģistrācijas Nr.LV90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, LV-4201
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmiera.lv, www.valmiera.lv

LĒMUMS
Valmierā

2021.gada 25.martā Nr.74
(protokols Nr.5, 10.§)

Par zemes vienību izmantošanu

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka,
ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā
administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba samazināšanu, 21.panta pirmo daļu, kas cita
starpā nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā;
ievērojot Ministru kabineta 06.11.2020. rīkojumu Nr.655 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”,
ar kuru ir izsludināta visā valsts teritorijā ārkārtējā situācija, un Ministru kabineta 09.06.2020.
noteikumus Nr.360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības
ierobežošanai” kā rezultātā ir būtiski ierobežota sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzēju
saimnieciskā darbība un nepieciešams sniegt atbalstu komersantiem, kas sniedz sabiedriskās
ēdināšanas pakalpojumus, ārkārtējās situācijas laikā, kā arī pēc tās, tādējādi mazinot ārkārtējās
situācijas izraisītās negatīvās sekas. Sakarā ar ārkārtējo situāciju un pārvietošanās
ierobežojumiem ir būtiski samazinājusies iedzīvotāju un tūristu plūsma pilsētā, kas tieši ietekmē
tādas nozares jomas kā ēdināšanas bizness. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu nozarei
galvenie gadalaiki, kas nes peļņu, ir tieši vasara, kā arī pavasara un rudens mēneši siltajā laikā.
Tādējādi ir nepieciešami uzņēmēju atbalsta pasākumi, lai mazinātu ārkārtējās situācijas radītās
negatīvās sekas.

Ņemot vērā iepriekš minēto un Valmieras pilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība)
domes pastāvīgo komiteju kopīgās sēdes 18.03.2021. atzinumu,

Pašvaldības dome, balsojot: PAR – 13 (J.Baiks, R.Gailums, A.Kupriša, A.O.Brutāns, A.Gluhovs,
A.Skrastiņš, A.Klepers, E.Ašeradena, T.Upners, J.Jakovins, V.Ecmanis, U.Jansons, I.Lakučs),
PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj:

1. atbalstīt esošo sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas vietu paplašinājumu
izvietošanu Pašvaldības īpašumā esošajās zemes vienībās, līdz 2021.gada 31.decembrim,
ar šādiem nosacījumiem:
1.1. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas vietās plānots izvietot tikai galdus un

krēslus, kā arī brīvi stāvošas mobilas puķu kastes, saulessargus un citus
labiekārtojuma elementus, kas ir viegli pārvietojami un kuru uzstādīšanai nav
nepieciešama būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde;

1.2. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniedzējam (komersantam vai citam
saimnieciskās darbības veicējam), veicot sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu,
jānodrošina valstī noteiktie sociālās distancēšanās, higiēnas un citi nosacījumi, kas
attiecināmi uz pakalpojuma sniegšanu;

1.3. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzēji iesniedz rakstveida iesniegumu
Pašvaldībā ar pieteikumu uz zemes vienībām, kurās plāno izveidot sabiedriskās
ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas vietas paplašinājumus;

1.4. piešķirot zemes vienību konkrētam pakalpojuma sniedzējam tiek ņemts vērā attālums
līdz darbības vietai, kurā tas sniedz sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu, priekšroku



dodot tam pakalpojuma sniedzējam, kura darbības vieta atrodas tuvāk izvēlētajai
zemes vienībai;

1.5. tiesības izveidot sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas vietas
paplašinājumu tiek piešķirtas slēdzot vienošanos par konkrētas zemes vienības
izmantošanu, paredzot zemes nomas maksu Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu
Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5.punktā
noteiktās minimālās nomas maksas 28 euro apmērā, par visu nomas periodu;

1.6. šis lēmums attiecas uz sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzējiem, kuri šo
pakalpojumu sniedz Pašvaldības administratīvajā teritorijā;

2. lēmums stājas spēkā 2021.gada 25.martā.

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks


